In nostris: i defunctis. Id
 curent viui: ptinet ad viuos
 funerare suos p facultatib⁹
 & dignitate defuncti: qd̄ &
 iuriscōsulti testatur. Mihi
 ad mortē tēpestiua: in pri-
 ma philippica in hāc sentē-
 tiā sic scribit mihi fere satis
 est qd̄ vixi vel ad eratē vel
 ad gloriā: idē alibi. Negant
 posse mortē immaturā esse
 cōsolari: q̄to nūc inquit ve-
 rius negabo seni: mihi vero
 patres cōscripti iā ēt optā-
 da mors est perfuncto reb⁹
 eis quas adeptus sum quas
 q̄gressi: minime omittēdū
 est scitū illud declamatoris

Chrysip⁹
 p⁹ Perit
 risu.

Scitum
 declama-
 toris.

celesti: quod ob elegantiam concinnitatemque sententiarum habendum est in ore & in pectore: sic. n. inq. Si ad desiderium populi respicis Cicero quando presertim parum vixisti. Si ad res gestas satis vixisti. Si ad iniurias fortunae & presentem reipublicae statum nimium diu vixisti: si ad memoriam operum tuorum sempiternus victurus es. Tamen umbra sequitur: sicut corpus umbra semper comitatur nec unquam diuellitur ita virtutis gloria comes est & iugis

**Gloria
virtutis
Conse-
ctanea.**

consectanea: plautus in calpurnia decreta est mihi quasi umbra quoquo ibis tute persequitur. Lygurgum carere gloria: quis in mortuis nullus sit lenius: tamen precellentes viri non videntur carere gloria suarum virtutum: quas in vita prestituerunt ut lygurgus & solon nomothetae. i. legisferi.

Nomothetae.

Dici non possint carere gloria legum: quas sanctissimas condiderunt: sicut sanctes bellicae virtutis gloria militari minime carere dicunt. Ante .n. salaminam. In primo de officii: sic refert quis. n. themistocles iure laudem & sic eius nomen quod solonis illustrius citaturque salamis clarissimae re-

Salaminis.

stis victoriae. Est autem salaminis insula ciuitasque iuxta eiusdem nominis in confinio atheniensium megarensiumque sita: de cuius proprietate usque ad interitum armis inter se dimicauerunt: altera fuit in cypro: quod nihil ad rem. Leuctra tollit: Epaminondas apud leuctra boetiae ciuitatem cum de ombroto duce lacedaemoniorum confregens affecit eos plaga pestifera a deo ut lacedaemoniorum opes corruerint ex eo. n. rit tamen summis & propriis bonis & laudis & gloriae quamuis non sentiant mortui non carent. & si enim nihil in se habeat gloria cur expretatur: tamen virtute tamquam umbra sequitur: verum multitudinis iudicium de bonis licet quando est magis laudandum est quam illi ob eam rem beati non possunt aut dicere quomodo hoc acciperet Lygurgum solonem legum & publice disciplinae carere gloria. Themistocle Epaminonda bellicae virtutis ante enim salaminam ipsam Neptunus obruet quam salaminis trophaei memoriam. priusque boetia leuctra tollentur: quod pugnae leuctrae gloria. multo. n. tardius fama deferret cunctum fabritum calatinum duos scipiones: duos africanos. maximum: Marcellum: Paulum: Caronem: Lelium innumerabiles alios. quorum similitudinem aliquam quod iam puerum: non eam fama populari sed vera bonorum laude meriens. si demum aio si ita res fert gradietur ad mortem: in qua aut summum bonum aut nullum malum esse cognouimus. si cum deis vero suis rebus volet etiam mori: non enim tam cumulus bonorum iactandas esse potest quam molestam decessio hanc